

Badanie przesiewowe wątroby.

W dniu 5 kwietnia 2019 r. w Dziennym Domu Senior + w Latowicach były przeprowadzone bezpłatne badania przesiewowe w kierunku HCV. Celem badania jest zwiększenie wykrywalności wirusa wśród społeczności, a w dłuższej perspektywie zmniejszenie jego występowania.

Zakażenie HCV powoduje wirusowe zapalenie wątroby typu C (WZW typu C). Jest to przewlekła, zapalna choroba wątroby, która u części pacjentów po wielu latach może doprowadzić do całkowitego zniszczenia tego narządu: marskości, niewydolności wątroby, wreszcie do raka wątrobowo komórkowego. Szacuje się, że w Polsce jest 165-200 tys. osób zakażonych HCV, jednak dotychczas tylko ok. 30 tys. z nich wie o swoim zakażeniu. Wirus przenosi się przez krew. Do zakażenia może dojść, gdy do krwiobiegu zdrowej osoby dostanie się krew osoby zakażonej HCV¹. Na zakażenie HCV mogą być narażone osoby, które kiedykolwiek poddawały się zabiegom medycznym (np. operacjom), w czasie których otrzymywały krew lub produkty krwiopochodne (do 1992 roku nie badane w kierunku HCV) lub wykonywano u nich zabiegi medyczne lub niemedyce z użyciem niesterylnego sprzętu, takie jak: zabiegi stomatologiczne czy kosmetyczne (manicure, tatuaż czy akupunktura), podczas których doszło do naruszenia ciągłości tkanek (uszkodzenia skóry). W grupie ryzyka znajdują się także osoby, które były hospitalizowane przynajmniej 3 razy w ciągu życia.

Należy pamiętać, iż podczas wieloletniego, często bezobjawowego przebiegu zapalenia wątroby, w organizmie chorego dokonują się wyniszczające zmiany, a sam chory – nieświadomy swojej infekcji – może być źródłem nowych zakażeń. Dbajmy wspólnie o bezpieczeństwo pracy!

Wszyscy Seniorzy chętnie skorzystali z badania.

WZW typu C

Wirusowe zapalenie wątroby typu C



Nawet jedna niewidoczna dla oka kropla zainfekowanej krwi może doprowadzić do zakażenia. Wirusowe zakażenie wątroby zabija na świecie 1,4 mln osób rocznie, czyli więcej niż AIDS. 81% Polaków znalazło się w sytuacji, w której mogło dojść do zakażenia wirusem HCV.¹ Większość zakażonych HCV przez wiele lat postępującej choroby nie odczuwa żadnych dolegliwości. WZW C jest odpowiedzialne za blisko 70% przypadków raka wątroby w Europie.²

Nie daj się zaskoczyć

Zbadaj swoją krew
Sprawdź, czy nie jesteś zakażony!

W tych miejscach możesz wykonać bezpłatne badanie w kierunku zakażenia wirusem HCV:

Akcja bezpłatnych badań



